
Menimbang : 

Meng ingat 

PERATURAN DEWAN DIREKSI 
LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR: 41 / PRTR/ DIREKSl/TVRl/2023 

TENTANG 

PEDOMAN TAT A NASKAH DINAS 

DI LINGKUNGAN LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK 

TELEVISI REPUBLIK INDONESIA 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

DEWAN DIREKSI LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK 

TELEVISI REPUBLI K INDONESIA. 

a. bahwa Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Pub lik Televisi 
Republik Indonesia Nomor 20/PRTR/DIREKSl/TVRl/2021 t entang 
Pedoman Tata Naskah Dinas dianggap sudah t idak lag i sesuai dengan 
perkembangan Penyederhanaan Birokrasi di Lingkungan LPP TVRI, 
sehingga perlu di ganti; 

b. bahwa berdasarkan pert imbangan sebagaimana huruf a perl u 
menetapkan Peraturan Dewan Direksi tentang Pedoman Tata Naskah 
Dinas di lingkungan Lembaga Penyiaran Publik Te levi si Republik 
Indonesia. 

1. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2002 tentang Penyiaran (Lem baran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2002Nomor139, Tambahan Lem baran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4252); 

2. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2005 tentang Lembaga Penyiara n 
Publik Televisi Republik Indonesia (Lembaran Negara Repub lik Indonesia 
Tahun 2005 Nomor 30, Tambahan Lembaran Negara Republ ik Indonesia 
Nomor 4487); 

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 152. Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 

4 . Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang Pelaksanaan 
Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kears ipan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 53, Tam bahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5286); 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 95 Tahun 2018 tentang 
Sistem Pemerintah Berbasis Elektronik; 

6. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 5 Tahun 2021 
tentang Pedoman Umum Tata Naskah Dinas ( Berita Negara Repub lik 
Indonesia Tahun 2021 Nomor 758); 

7. Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Pub li k Televisi Repub lik 
Indonesia Nomor 18/ PRTR/ DIREKSl/TVRl/2020 tentang Organisasi dan 
tata Kerja Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik Indonesia; 

8. Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik 
Indonesia Nomor 18/PRTR/DIREKSl/TVRl/2020 tentang Organisasi dan 
ta ta Kerja Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik Indonesia; 

9. Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Pub li k Televis i Republik 
Indonesia Nomor 18/ PRTR/ DIREKSl/TVRl/2022 Tentang Sistem Kerja 
Pada Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik Indonesia Untuk 
Penyederhanaan Birokrasi ; 

10. Peraturan ... 

LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK 
TELEVISI REPUBLIK INDONESIA 

JI. Gerbang Pemuda, No. 8, 
Senayan, Jakarta 10270 

p 021 - 570 4720 
021 - 570 4740 

F 021 - 573 3122 
www.tvri go.id 



Menetapkan : 

10. Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik 
Indonesia Nomor 29/PRTR/DIREKSl/TVRl/2022 Tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Publik Televisi 
Republik Indonesia Nomor 19/PRTR/DIREKSl/TVRl/2020 Tentang 
Organisasi dan Tata Kerja Stasiun Penyiaran Lembaga Penyiaran Publik 
Televisi Republik Indonesia. 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN DEWAN DIREKSI LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI 
REPUBLIK INDONESIA TENTANG PEDOMAN TATA NASKAH DINAS DI 
LINGKUNGAN LEMBAGA PENYIARAN PUBLIK TELEVISI REPUBLIK 
INDONESIA 

Pasal 1 

Menetapkan pedoman Tata Naskah Dinas di lingkungan Lembaga Penyiaran Publik Televisi 
Republik Indonesia sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian t idak 
terpisahkan dari Peraturan ini. 

Pasal2 

Pedoman Tata Naskah Dinas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 merupakan acuan bagi 
seluruh satuan kerja d i lingkungan Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republ ik Indonesia dalam 
menyelenggarakan tata naskah dinas. 

Pasal 3 

Dengan berlakunya Peraturan ini. maka Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Publik 
Televisi Republik Indonesia Nomor 20/PRTR/DIREKSl/TVRl/2021 Tentang Pedoman Tata 
Naskah Dinas Di Lingkungan Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik Indonesia dicabut dan 
d inyatakan tidak berlaku. 

Pasal 4 

Peraturan Dewan Direksi Lembaga Penyiaran Publik Televisi Republik Indonesia ini mula i berlaku 
pada tanggal 1 Desember 2023. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal .2g September 2023 


